
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
Portaria da Direção-Geral do Câmpus São José N° 153 de 24 de junho de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

 

Considerando a Política de Transição de Gestão, aprovada pela Resolução Consup nº 62, de 11 de dezembro de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Equipe de Transição da Alta Administração do Câmpus São
José, conforme segue:

a) CARGO DE GESTÃO - DIRETOR-GERAL:

I - Gestor incumbente: TIAGO SEMPREBOM;

II - Gestor futuro: JOÃO CARLOS BEZ BATTI.

b) CARGO DE GESTÃO - DIRETOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO:

I - Gestor incumbente: JOÃO CARLOS BEZ BATTI;

II - Gestor futuro: MARCOS ANTONIO GARCIA.

c) CARGO DE GESTÃO - CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS ESTUDANTIS:

I - Gestor incumbente: SAMANTA CASAGRANDE DA SILVA;

II - Gestor futuro: MARIELLE DA SILVA MARTINS.

Art. 2º  A transição da Direção-Geral será realizada no período de 01/07/2025 a 31/07/2025 e os servidores designados poderão
alocar 4h (quatro) horas semanais em seus planos neste período. A transição do Diretor de Ensino, Pesquisa e Extensão será
realizada no período de 01/07/2025 a 31/07/2025 e os servidores designados poderão alocar 4h (quatro) horas semanais em seus
planos neste período. A transição da Chefia do Departamento de Assuntos Estudantis será realizada no período de 01/07/2025 a
31/07/2025 e os servidores designados poderão alocar 4h (quatro) horas semanais em seus planos neste período.

Art. 3°  Faz parte da equipe de transição ainda, a servidora CLAUDIA BARCELOS DIAS BASTOS - Assessora da Direção-Geral e
SABRINA MIRANDA COVALSKI - Chefe do Departamento de Administração.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.



 

TIAGO SEMPREBOM

TIAGO SEMPREBOM
Autenticado Digitalmente

SOLICITAÇÃO DE INFORMATIVO IFSC
https://sipac.ifsc.edu.br/public


